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Yttrande över promemorian Hållbarhetskriterier – genomförande av det 

omarbetade förnybartdirektivet    

SERO (Sveriges Energiföreningars Riks Organisation) tackar för möjligheten att bidra med våra 

synpunkter och delger härmed vårt yttrande angående ovan nämnda promemoria och förslag till 

lagändring. 

SERO är en Ideell, obunden organisation som har i syfte att främja omställningen till förnybar energi 

och energieffektiviseringar. Vi har medlemmar inom/från de flesta förnybara energislag inom hela 

landet. 

 

Sammanfattning 

SERO stödjer den huvudsakliga inriktningen om en utvidgning och anpassning av det befintliga 

systemet för hållbarhetskriterier i Sverige till det omarbetade förnybartdirektivet.  

SERO anser att det är viktigt att inte belasta mindre företag med ytterligare mer omfattande 

administrativ arbetsbörda och kostnad och efterfrågar förenklade krav på kontrollsystem. 

SERO efterfrågar att viktiga definitioner, vägledningar och normalvärden snabbt kommer på plats för 

att underlätta implementeringen för berörda företag. 

 

SERO:s Synpunkter 

Mer grundläggande forskning om markens kolbalanser och vetenskapliga studier av olika 

brukningsmetoder i olika typer av skogar på olika marktyper i olika klimat, bör ge bättre data till 

kommande mer precisa och säkrare livscykelanalyser, som ger korrekta råd till ännu effektivare 

metoder för vårt skogsbruk till att optimera kolinlagring i samklang med uttag av skogsråvara. 
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Övergångsbestämmelse och ikraftträdande 

Det är svårt för företag och företagare det berör att planera in i sina verksamheter hur 

implementeringen ska gå till. 

Regeringen och Energimyndigheten måste se över tidplanen för en ordnad implementering av 

hållbarhetskriterierna och bestämmelser som ger flexibilitet under en övergångsperiod.  

De företag som den före juli 2021 har ett ingående lager som inte omfattas av kravet på 

hållbarhetsbesked eller de som redan kontrakterat mängden råvara innan detta behöver beaktas.  

 

Det är viktigt att det beslutas om övergångsbestämmelser för dessa förhållanden.  

SERO uppmanar regeringen att ge Energimyndigheten ett bemyndigande för att hantera 

övergångsbestämmelser i kommande det föreskrifter.  

SERO vill särskilt påpeka att vi inte tycker det är bra att regeringen presenterar sitt lagförslag så kort 

tid före själva ikraftträdandet av direktivet ska genomföras.  

Med föreslagen korta tid före ikraftträdandet kan det bli svårt för de företag som påverkas av den 

nya lagstiftningen att utforma och anpassa sina kontrollsystem.  

Det sena remitterandet påverkar de efterfrågade detaljerna som kommer att hanteras på 

förordnings- och föreskriftsnivå vilket ytterligare försvårar för berörda företag.   

SERO föreslår därför att Regeringen ska ge företagen en rimlig tid att implementera 

hållbarhetskriterierna för det omarbetade förnybartdirektivet efter att föreskrifter och vägledningar 

är på plats.  

 

Med vänlig hälsning 

Sveriges Energiföreningars Riks Organisation 
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